
tým EduArt

rodiče a veřejnost

děti

z členů našeho týmu, 
z dětí 
z rodičů (v širším pojetí z veřejnosti). 

Milí rodiče a přátelé školky EduArt, 

vítám Vás u nového čísla eduartího newsletteru, ve kterém
se dozvíte, co se bude dít ve třetím měsíci školního roku -
listopadu. Ráda bych v rámci úvodníku otevřela důležité 
téma - HODNOTY školek EduArt. 

Co jsou to vlastně hodnoty společnosti v našem podání?
Jsou to zásady a principy, které považujeme za podstatné
pro zdravé fungování našich školek a blaho všech
zúčastněných. Vnímáme 4 základní hodnotové oblasti. 
Ty jsou obsaženy v pomyslném EduArt kruhu, 
který je se skládá ze tří součástí:

Tato triáda je zastoupena v každé hodnotové oblasti. 

1) BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ
Děti, tým školky i rodiče se u nás cítí bezpečně. Důležitou roli hraje bezpečná komunikace
i snaha o vytvoření emocionálně i fyzicky bezpečného prostředí pro všechny. Nastavené dohody by
měly platit - ať už z pohledu dětí, týmu školky nebo rodičů. 

2) JEDINEČNOST A RESPEKT
Respektujeme individualitu a unikátnost dětí, členů týmu i rodičů. Každý jsme jedinečný. Jsme k sobě
slušní a nesoudíme. Nejsme lhostejní vůči ostatním. Pomáháme těm, co to potřebují.

3) HARMONICKÝ ROZVOJ
Děti rozvíjíme a hledáme jejich silné stránky. Členové  týmu se průběžně vzdělávají, navštěvujeme
odborné kurzy a vzájemně si sdílíme nápady a příklady dobré praxe napříč pobočkami. Nabízíme
příležitost k rozvoji rodičům a veřejnosti - otevíráme vzdělávací a pohybové kurzy.

4) VZTAH K PŘÍRODĚ
Vedeme děti ke zdravému vztahu k přírodě, trávíme čas
venku a sami jdeme příkladem. Zapojujeme se do
ekologických programů a snažíme se angažovat i rodiče.
Třídíme odpad, neplýtváme, recyklujeme. 

Děkuji, že jste s námi a pomáháte nám naplňovat hodnoty EduArt. 

Krásné podzimní dny! 
Radka Wirthová, jednatelka a spolumajitelka

Edíkovy novinky
newsletter Jesl í  a školek EduArt

11/2023



Listopad ve školce na Vinohradech

Edíkovy novinky / Eda´s news 11-2023 strana/page 2

TÝDENNÍ TÉMATA
Životní cyklus člověka 
Moje rodina
Znám své tělo
Jak poznávám svět
Moje emoce

3/11   Projektový den - Vincent van Gogh
6/11   Sportujeme v Sokole
13/11 Sportujeme v Sokole
16/11 Dopolední aktivita v parku Grébovka 
20/11 Sportujeme v Sokole
22/11 Mezigenerační setkání - Domov důchodců
27/11 Sportujeme v Sokole
28/11 Divadlo - Když je v pekle neděle 
30/11 Canisterapie 

KALENDÁŘ AKCÍ

V prvním listopadovém týdnu si povíme, co je to životní cyklus, budeme vnímat jak rosteme 
a vyvíjíme se. Naučíme se, co jsou to životní rituály jako narozeniny, ale i pohřeb a řekneme si,
proč jsou důležité. S citem si vysvětlíme, proč slavíme Dušičky. 
Ve druhém listopadovém týdnu se budeme zabývat naším nejkrásnějším společenstvím - naší
rodinou. Řekneme si funkci a důležitost jednotlivých členů a také, jak se staráme o miminka, 
o babičky a dědečky. 
Další týden přinese poznání o sobě samých a naší fyzické stránce. Poznáme části lidského těla 
a v neposlední řadě se naučíme, jak se o naše tělo správně starat a co potřebuje pro zdravé
fungování. 
Jak cítíme, co chutnáme a posloucháme, to vše a ještě mnohem víc prožijeme ve čtvrtém
listopadovém týdnu na téma Smysly. 
Co přesně ovlivňují emoce v našem životě i životě ostatních, to přinese téma Moje emoce.
Pracujeme s didaktickou pomůckou - Emušákem Ferdou i s naším vesmírným putovním
kufříkem.



Listopad ve školce na Libuši

Edíkovy novinky / Eda´s news 11-2023 strana/page 3

Listopad je měsícem padajícího listí. V prvním listopadovém
týdnu budeme hrabat listí na naší zahrádce a tvořit krásná
barevná díla. V druhém týdnu se podíváme na podzimní počasí 
a povíme si o tom, co umí vítr a déšť. Vlastnosti větru půjdeme
vyzkoušet na papírových dracích. Děti ze Zelené třídy také
navštíví seniory v Alzheimer Home. Ke konci listopadu se příroda
začíná ukládat k zimnímu spánku. Toto téma dětem blíže
představí divadelní představení ve školce 
s pohádkou Co malí medvědi o podzimu nevědí. Listopad
zakončíme tématem Hnědé listí, kde se budeme podrobněji
věnovat hnědé barvě jako takové. 

1.11.   Halloweenská párty
6.11.   Canisterapie
9.11.   Hrabeme listí na zahrádce 
13.11. Individuální logopedie
15.11. Pouštění draků
16.11. Alzheimer Home
21.11. Co malí medvědi o podzimu nevědí (divadlo v MŠ)
24.11. Pohádková noc O perníkové chaloupce
27.11. Individuální logopedie
29.11. Barevný den - hnědá

Padající listí 
Co umí vítr a déšť
Příroda jde spát
Hnědé listí

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



Edíkovy novinky / Eda´s news 11-2023 strana/page 4

Listopad ve školce v Hloubětíně 

V úvodu tohoto měsíce nás čeká první letošní akce s rodiči “Světýlkování”, kdy si užijeme
strašidelné aktivity a halloweenské tvoření. Dále přijmeme pozvání do Edíkovy říše a jeho
kouzelné podzimní zahrádky, kde si povíme o povolání zahradníka a co všechno má 
na starost. V zahrádce akorát nastal čas sklidit typické plody podzimu, o kterých se
dozvíme, kde rostou a jaké pokrmy si z nich můžeme připravit. Dále si budeme vyprávět 
o zvířátkách, která se chystají k zimnímu spánku nebo odlétají do teplých krajin a společně
se s nimi rozloučíme. V projektovém dni Den pozdravů si vyzkoušíme různé druhy pozdravů 
a uvědomíme si, jaký pozitivní charakter mají. Na konci měsíce budeme sledovat usínající
přírodu, vyhlížet první znaky zimního období a chystat se na adventní čas. Během celého
měsíce budeme mít opět k dispozici náš Putovní kufřík “Včelí království” a IT pomůcku
Sovičku, která nám zpestří vzdělávací aktivity. 



Edíkovy novinky / Eda´s news 11-2023 strana/page 5

Listopad ve školce v Hloubětíně 

KALENDÁŘ AKCÍ

Zelená třída a Oranžová třída: 
2.11.   Světýlkování s rodiči
21.11. Canisterapie
14.11. Sférické divadlo
29.11. Andílci v kožíšku

Červená třída:
2.11.   Světýlkování s rodiči
10.11. Knihovna Hloubětín
14.11. Sférické divadlo
21.11. Canisterapie, Den pozdravů
29.11. Andílci v kožíšku

Žlutá třída:
2.11.   Světýlkování s rodiči
14.11. Sférické divadlo
20.11. Canisterapie
21.11. Den pozdravů 
24.11. Knihovna Hloubětín 
28.11. Andílci v kožíšku

Modrá třída: 
2.11.   Světýlkování s rodiči
3.11.   Knihovna Hloubětín
14.11. Sférické divadlo
20.11. Canisterapie
21.11. Den pozdravů 
28.11. Andílci v kožíšku

TÝDENNÍ TÉMATA

O světýlku
“Zahradník a zahradnice”
aneb o podzimní zahrádce
Plody podzimu
Na shledanou na jaře!
Příroda jde spát



Edíkovy novinky / Eda´s news 11-2023 strana/page 6

Listopad v jeslích na Vinohradech 

S Edíkem jsme si v jesličkách pro naše malé
dobrodruhy připravili skvělý program.
Tentokrát se chceme ponořit do světa
poznávání. Začneme tím, že se podíváme 
na životní cyklus člověka a na téma rodiny.
Pro děti může být fascinující objevovat, kdo
všechno tvoří naši rodinu, a jak se jednotliví
členové nazývají. Od prarodičů až po
sourozence, každý má své místo a význam. 
Dále se společně seznámíme s tím, jak
funguje naše tělo. Podnikneme malé výpravy 
do světa emocí a smyslů. Jak vnímáme vůně 
a chutě, co se děje, když se smějeme nebo
pláčeme? To jsou otázky, na které budeme
společně hledat odpovědi. 
Téma, "Zvířátka na poušti" nám poskytne
skvělou příležitost zkoumat životní podmínky
a adaptaci zvířátek v náročném prostředí
pouště. Budeme se ptát, jaká zvířátka tam žijí,
co ráda jí a jak vypadají. Společně se těšíme
na objevování světa a učení se novým věcem!

Letíme za poznáním člověka a rodiny
Naše tělo 
Projektový týden: Zvířátka na poušti

TÝDENNÍ TÉMATA:

30.11. Canisterapie 


